
 

 
 
 

ORDINANZA N. 33 del 10/04/2024  
 

 
Oggetto: LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE E ALLA SOSTA DEI 

VEICOLI IN PORZIONE DI PARCHEGGIO DI PIAZZA PRINCIPE DI 
PIEMONTE IN OCCASIONE DELL’EVENTO "MAMMOGRAFIA ED 

ECOGRAFIA GRATUITA” PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE 
"PREVENZIONE È VITA" DALLE 15:00 DEL 13/04/2024 ALLE ORE 18:30 
DEL 14/04/2024 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PRESO ATTO che nei giorni 13 e 14 aprile 2024 a Trebaseleghe avrà luogo l’evento 

“Mammografia ed Ecografia gratuita” promossa dall’associazione “Prevenzione è Vita” con sede 

in Piazza della Serenissima, 60 - 31033 Castelfranco Veneto (TV), che interesserà il lato est di 

piazza Principe di Piemonte e vi è pertanto la necessità di chiudere al traffico veicolare su detta 

piazza per permettere un sicuro e regolare svolgimento della programmata attività; 

PREMESSO che l’evento menzionato prevede la predisposizione di clinica mobile per portare 

l’iniziativa “Mammografia ed Ecografia gratuita” negli spazi pubblici messi a disposizione dai 
Comuni, attivando delle giornate dedicate alla prevenzione tramite esami diagnostici; 

VISTA l’istanza registrata con protocollo n. 4899 del 26/03/2024 di concessione di 

occupazione di aree e spazi pubblici presentata dall’associazione “Prevenzione è Vita” per lo 

svolgimento dell’iniziativa in premessa; 

VISTI i pareri/nulla-osta rilasciati, al fine dell’emissione della concessione OSAP, dal Comando 

Polizia Locale e dal Settore Tecnico Lavori Pubblici rispettivamente con protocolli interni n. 

5444/2024 e n. 5768/2024. 

RITENUTO che per motivi tecnici, di rilevanza sociale dell’evento, nonché per esigenze di 

sicurezza pubblica si renda necessario dare corso al provvedimento richiesto; 

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione e 

l’incolumità dei partecipanti, di disporre la chiusura al traffico, con contestuale istituzione di un 

divieto temporaneo di sosta con rimozione del lato est di piazza Principe di Piemonte; 

VISTI l’art. 5 comma 3 e artt. 6, 7, 20, 21, 26 e 27 del D. L. vo 30/04/92, n° 285 Nuovo 

Codice della Strada; 

VISTI gli artt. dal 30 al 43 del Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.92; 

VISTA la legge 07/08/1990, n° 241 ed il D. lgs. 18/08/2000, n° 267; 

O R D I N A 

LA TOTALE INTERDIZIONE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE E LA CONTESTUALE 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE SUL LATO SUD/EST DI 

PIAZZA PRINCIPE DI PIEMONTE, AREA1 A RIDOSSO DELLA SEDE MUNICIPALE: 

 DALLE ORE 15:00 DI SABATO 13 APRILE 2024 ALLE ORE 18:30 DI DOMENICA 

14 APRILE 2024. 

                                            
1 Porzione di suolo individuata di circa m2 45; 



La planimetria della zona interdetta al traffico e alla sosta viene allegata come parte 

integrante alla presente ordinanza. 

D I S P O N E 

1. ai sensi degli artt. 14, 26 e 37 del C.d.S., a carico dell’ente proprietario della strada, 

ovvero del Comune, la fornitura e l’apposizione della necessaria segnaletica al fine di 

rendere efficace il presente provvedimento, fatte salve formali disposizioni dell’ente 

proprietario della strada di affidamento a terzi; 

2. tutti gli operatori della forza pubblica sono tenuti a far rispettare la presente Ordinanza; ai 

trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S. compresa la rimozione dei 

veicoli. 

A V V I S A 

1. Nelle aree di interdizione e di deviazione del traffico potranno accedere i mezzi autorizzati, 

nonché i mezzi di soccorso e le forze dell’ordine;  

2. la presente ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale NON sostituisce altri 

eventuali e necessari provvedimenti da parte delle autorità o uffici competenti al fine di 

autorizzare spettacoli e/o trattenimenti pubblici o qualsiasi altro evento e/o 

manifestazione, anche in ordine all’adozione ed attuazione di misure riguardanti safety e 

security; 

3. nel caso in cui vi siano variazioni di orario nella chiusura o nell’apertura al traffico, è fatto 

obbligo di avvisare il Servizio di Polizia Locale; il personale addetto ai servizi di polizia 

stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. provvederà, ove necessario ed in applicazione dell’art. 

43/5 del C.d.S., a disciplinare la circolazione dei veicoli garantendone l’immediato 

ripristino in caso di necessità anche in deroga al presente provvedimento. 

 

PRESCRIZIONI: 

Sia altresì resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line e nel sito internet del 

Comune di Trebaseleghe e nelle consuete forme di diffusione. 

- Il presente provvedimento ha efficacia dal giorno 13/04/2024 al giorno 14/04/2024; 

- Dispone che copia della presente sia consegnata e/o inviata: 

 al Messo comunale per la notifica agli organizzatori; al Comando di Polizia Locale; al 

Comando Stazione dei Carabinieri di Trebaseleghe PD; al Comando Provinciale dei VV.FF.; 

alla Croce Rossa Italiana; all’Ospedale di Camposampiero; alla Questura; 

- A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso il 

presente provvedimento, si potrà ricorrere entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale ed entro 120 gg. con ricorso straordinario avanti al 

Capo dello Stato. 

- È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza e si demanda agli Organi di 

Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, di farla osservare. Per le 

eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della 

Strada. 

 

Trebaseleghe, lì 10/04/2024 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         arch. Demetrio Zattarin   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
Servizio Tecnico Lavori Pubblici, Tel.: 049 9319572 - Fax 049 9386455, email: lavoripubblici@comune.trebaseleghe.pd.it 
Orari al pubblico: su appuntamento, lunedì  15.00 - 18.00,  mercoledì  9.00-13.00 e  venerdì  ore  9:00-13:00 
Responsabile del Procedimento: arch. Demetrio Zattarin – tel. 049.9319574 – d.zattarin@comune.trebaseleghe.pd.it 

mailto:lavoripubblici@comune.trebaseleghe.pd.it
mailto:d.zattarin@comune.trebaseleghe.pd.it


 
 

 
 
 

     
     

 
    
 
      
    
     
 


